
Опросный лист
Протон E 25

Дата (ДД/ММ/ГГ) 

Компания 

ФИО 

Телефон 

Название проекта 

Количество выключателей 

Внимание! Опросный лист предназначен для 
выбора только одного артикула и аксессуаров 
к нему.

Базовый выключатель Протон Е 25

Номинальный 
ток, А

630

1250

800

1600

1000

Номинальная наибольшая отключающая способность, кА 50

Исполнение Стационарное Выдвижное 

Блок защиты

Установка аксессуаров на заводе            Да Нет

Аксессуары управления и сигнализации

Моторный привод

~/=24 B 
7006119

~415 B 
7006123

~/=220-250 B
7006122 

Независимый 
расцепитель

~/=24 B 
7006133

~/=220-250 B
7006136

~/=415-480 B 
7006137 

Включающая 
катушка

~/=24 B 
7006126

~/=220-250 B
7006129

~/=415-480 B 
7006130 

Расцепитель 
минимального 
напряжения

~/=24 B 
7006140

~/=220-250 B
7006143

~/=415-480 B
7006144  

Модуль задержки срабатывания для расцепителя 
минимального напряжения ~/= 230 B 1 сек. 7007148 (макс. 3 шт.)
(время задержки суммируется)

Комплект контактов (шаг 85 мм) для 
плоского присоединения 
стационарного исполнения 7007151 

Верх Низ

Комплект контактов (шаг 116,5мм) Верх для 
горизонтального или вертикального 
присоединения выдвижного исполнения 7007157 

Низ

Переднее присоединение для 
стационарного исполнения 7007170 Верх Низ

Переднее присоединение для 
выдвижного исполнения 7007171

Верх Низ

Комплект расширительных контактов для стационарного исполнения:

Плоское присоединение 7007152 
Вертикальное присоединение 7007153 
Горизонтальное присоединение 7007154

Блокировки
Устройство для блокировки аппарата 
в выкаченом положении Ronis. 7006106
Устройство для блокировки кнопок под навесной 
замок (замок в комплект не входит)  7006107
Устройство для блокировки аппарата в положении "отключено" с 
ключом типа Profalux 7006108
Устройство для блокировки двери при включенном 
выключателе. Устанавливается, как слева, так и справа 7006109
Кнопка блокировки для выдвижного 
исполнения "Вкачен/Тест/Выкачен" 7006117

Устройство для механической взаимоблокировки 
двух аппаратов 7006112

Прочие аксессуары
Датчик тока для защиты нейтрали (катушка Роговского) (отдельно 
от выключателя не поставляется) 7006118
Контакт для положения 
«вкачено»/«испытания»/«выкачено» 7006103
Контакт состояния готовности к включению (пружина 
взведена) 7006104
Блок из 6 контактов сигнализации 
(заменяет базовый блок из 4-х контактов),  7006105
Механический счетчик коммутаций 7006111

Уплотнитель двери IP40 входит в стандартный комплект поставки

Верх Низ

Количество
(если нет РМН)

МРТпро МРТпро GF

2500

Корзина для выдвижного исполнения 7006121

2000

Дополнительный модуль внешнего питания для 
расцепителя (входное напряжение 230В) - арт. 7006101

Присоединение
ВНИМАНИЕ! Для стационарного исполнения «горизонтальное» 
присоединение является «по умолчанию». Для выдвижного 
исполнения «плоское» присоединение является «по умолчанию».

Комплект контактов (шаг 85мм) Верх
для вертикального присоединения 
стационарного исполнения 7007150 (с арт. 7007151)

Низ

Верх Низ
Верх Низ

Блокировка вкатывания аппарата в корзину 
несоответствующего номинала 7006176

Троссовая тяга для взаимной механической блокировки

3600 мм
7007166

4000 мм
7007167

4600 мм
7007168

5000 мм
7007169

1000 мм
7006163

1500 мм
7006164

2000 мм
7007164

3000 мм
7007165

Комплект межфазных перегородок для стационарного 
исполнения 7006113
Комплект межфазных перегородок для выдвижного 
исполнения 7006115
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