

Внимание! Опросный лист предназначен для выбора только одного артикула и аксессуаров к нему.

Дата (ДД/ММ/ГГ)

Компания

ФИО

Телефон

Название проекта

Количество выключателей

Базовый выключатель Протон Е 25

Номинальный ток, А	630	800
	1000	1250
	1600	2000
Номинальная наибольшая отключающая способность, кА		50
Исполнение	Стационарное	Выдвижное
Корзина для выдвижного исполнения 7006121		
Блок защиты	MPTpro	MPTpro GF
Дополнительный модуль внешнего питания для расцепителя (входное напряжение 230В) - арт. 7006101		
Установка аксессуаров на заводе	Да	Нет

Аксессуары управления и сигнализации

Моторный привод	~/=24 В	~415 В
	7006119	7006123
Независимый расцепитель	~/=220-250 В	
	7006122	
Включающая катушка	~/=24 В	~/=220-250 В
	7006133	7006136
Расцепитель минимального напряжения	~/=415-480 В	Количество (если нет РМН)
	7006137	
Расцепитель	~/=24 В	~/=220-250 В
	7006126	7006129
	~/=415-480 В	
	7006130	
	~/=24 В	~/=220-250 В
	7006140	7006143
	~/=415-480 В	
	7006144	

Модуль задержки срабатывания для расцепителя минимального напряжения ~/= 230 В 1 сек. 7007148 (макс. 3 шт.)
(время задержки суммируется)

Присоединение

ВНИМАНИЕ! Для стационарного исполнения «горизонтальное» присоединение является «по умолчанию». Для выдвижного исполнения «плоское» присоединение является «по умолчанию».

Комплект контактов (шаг 85 мм) для верхнего присоединения стационарного исполнения 7007151

Комплект контактов (шаг 85мм) Верх для вертикального присоединения стационарного исполнения 7007150 (с арт. 7007151)

Комплект контактов (шаг 116,5мм) Верх для горизонтального или вертикального присоединения выдвижного исполнения 7007157

Переднее присоединение для стационарного исполнения 7007170

Переднее присоединение для выдвижного исполнения 7007171

Комплект расширительных контактов для стационарного исполнения:

Плоское присоединение 7007152

Верх Низ

Вертикальное присоединение 7007153

Верх Низ

Горизонтальное присоединение 7007154

Верх Низ

Блокировки

Устройство для блокировки аппарата в выключенном положении Ronis. 7006106

Устройство для блокировки кнопок под навесной замок (замок в комплект не входит) 7006107

Устройство для блокировки аппарата в положении "отключено" с ключом типа Profalux 7006108

Устройство для блокировки двери при включенном выключателе. Устанавливается, как слева, так и справа 7006109

Кнопка блокировки для выдвижного исполнения "Включен/Тест/Выключен" 7006117

Блокировка вкатывания аппарата в корзину несоответствующего номинала 7006176

Устройство для механической взаимоблокировки двух аппаратов 7006112

Тросовая тяга для взаимной механической блокировки

1000 мм	1500 мм	2000 мм	3000 мм
7006163	7006164	7007164	7007165

3600 мм	4000 мм	4600 мм	5000 мм
7007166	7007167	7007168	7007169

Прочие аксессуары

Датчик тока для защиты нейтрали (катушка Роговского) (отдельно от выключателя не поставляется) 7006118

Контакт для положения «включен»/«испытания»/«выключен» 7006103

Контакт состояния готовности к включению (пружина взведена) 7006104

Блок из 6 контактов сигнализации (заменяет базовый блок из 4-х контактов), 7006105

Механический счетчик коммутаций 7006111

Комплект межфазных перегородок для стационарного исполнения 7006113

Комплект межфазных перегородок для выдвижного исполнения 7006115

Уплотнитель двери IP40 входит в стандартный комплект поставки